INDICAÇÃO Nº 158/2006

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal, em caráter de urgência, que se proceda à regularização da estrada principal rural no bairro Caiçara, com início na  BR-459 até a fábrica de alumínio, na divisa com a cidade de Cachoeira de Minas.

JUSTIFICATIVA

A referida estrada rural está em péssimo estado de conservação, sendo uma solicitação uníssona dos moradores e produtores daquela localidade.

Pede-se, portanto, prioridade para o pedido em tela.

Sala das Sessões, 02 de Maio de 2006.

	WALTER MODESTO

	VEREADOR

PAGE